

DEL-C-21-07-5015

APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE
सहायता डेतू आवेदन प्राप्ति(Healthcare)
(स्वास्थ्य देखभाल)APPLICATION No.:
आवेदन संख्या : DCL/1021/0333APPLICATION DATE
आवेदन तिथि 13-10-21NAME OF APPLICANT:
आवेदक का नाम SARJU DASS

AGE-YEARS वय-वर्ष 65

SEX लिंग M

FATHER'S/SPOUSE'S NAME:
पिला/कनूपी का नाम BANGALI DASS

PASTE PHOTO HERE

PRESENT RESIDENCE ADDRESS: वासस्थल रजिस्ट्रेशन पता CHIV VIHAR, P-195, Resettlement-

Colony Vikas Nagar-D.K. Garden west

PERMANENT RESIDENCE ADDRESS: स्थाई अवासाय पता

Delhi-110055 same as above.

OCCUPATION: जबकि उन्मुद्रित अवसाय Unemployed

MARRIED (विवाहित) / UNMARRIED (अविवाहित)

TOTAL ANNUAL INCOME: कुल वार्षिक आय 72000 (Family)

(Attach Proof of Income)
(आप का साध्य गंतव्य)

PAN No. स्थाई खाता संख्या No

ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSEE? (Tick whichever is applicable)
क्या आप आक वर दस्ता हैं (जो मान्य हो रहा जा सकता का निशान लगाया)Yes No

FAMILY DETAILS: परिवार विवरण

| Sr. No. क्रम संख्या | Name of Family Member परिवार के सदस्यों का नाम | Age (Years) वय (वर्ष) | Gender लिंग | Relation with Applicant आवेदक के साथ सम्बन्ध |
|------------------------|---|--------------------------|----------------|---|
| 1 | RAMA DEVI | 55 | F | WIFE |
| 2 | RANDIT | 35 | M | SON |
| 3 | RENU | 31 | F | Daughter-in-law |
| 4 | Ruby | 25 | F | Daughter |
| 5 | Hertiary | 7 | M | Grand son |
| 6 | Piyus | 5 | M | " |

BASIS for REQUESTING ASSISTANCE (Tick whichever is applicable)

जहांसे के लिये मिलति आधार

| BPL Card (Attach Card Copy) | EWS Certificate (Attach Certificate Copy) | Ration Card (Attach Copy) | Any Other Basis/Proof अन्य कोई साध्य |
|---|--|--|--|
| गवर्नमेंट रेक्टर के नीचे प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र को छापा प्राप्त भेजन करें) | आवास वर्क बोर्ड प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र को जन्म प्राप्त संसाधन करें) | उपायकर्ता कार्ड (प्रमाण पत्र को जन्म प्राप्त संसाधन करें) | |

"PURPOSE" for REQUESTING ASSISTANCE:

जहांसे हेतु किसे जाने चिनती का उद्देश्य:

| Sr. No. क्रम संख्या | Medical Reports/Prescriptions Attached अस्पताल/डॉक्टर से जारी की गई प्रारंभिक मूल्य चलाने | | |
|------------------------|--|--|--|
| (1) Diagnosis | (RE) Senile Cataract | | |
| | (RE) Senile cataract | | |
| (2) Surgery | (RE) Phaco + I - Care | | |

ASSISTANCE BEING AVAILED for SAME "PURPOSE" from OTHER SOURCES:

इस उद्देश्य के हेतु कोई अन्य मद्दतों किसी अन्य स्रोत से लिया गया हो?

| Sr. No. क्रम संख्या | NAME of OTHER SOURCE अन्य स्रोत का नाम | AMOUNT of ASSISTANCE BEING AVAILED लो. ग्रंथि सहायता राशि |
|------------------------|---|--|
| (1) | DBCS | 2000 |
| | | |
| | | |
| | | |

DECLARATION by APPLICANT: आवेदक द्वारा पाइया गया:

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.
 - 2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.
 - 3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.
- 1) मैं आवेदक कहता हूँ कि इस फॉर्म में लिये लिये तभी विकल्प मेरी बहसकरी के अनुसार सत्य एवं रही है। जब कोई विकल्प एवं बधाय असाध पक्ष या जात है तो मेरी बहसकरी निष्ठा की जा सकती है।
- 2) मैं द्वाता यो सहायता लिति "कोशिका फाउण्डेशन", से तो नहीं हूँ, उसका उल्लंघन उसी वज्रपा को पूर्ण के लिए विकल्प बनाय, जो इस बाह्य में भए गए हैं।
- 3) मैं चुप्त कहता हूँ कि योग सहायता द्वारा यो प्रबंधन जो रखी है, उस योग का आविष्कार या गतिशील हित्त जन्म योजनायोजनावैचारिक कानूनी से न जै लिया है और न ही विविध में लौटा है।

AGREEMENT by APPLICANT (आवेदक द्वारा करता)

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and its Trustees to use/ publish/ put-up/ reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about its activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.
 - 2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshika Foundation, and their decision is in regard will be final and acceptable to me.
- 1) इस प्रत्येक पर जाने वाला द्वारा यो आवेदक की जाप लगाकर, मैं (आवेदक) नगदी लहराते हों मैं भुग्त कहता हूँ कि "कोशिका फाउण्डेशन और उसके नामीयों" को अधिकृत करता हूँ कि मेरा नाम, ज्ञान, फोटो और यो विकल्प इस प्रत्येक में बांधता है, उसे "कोशिका" इत्यम् आवृत्ति, वाप, बान्नाला द्वारा उद्दृष्ट्य से युक्ती गतिविधियों और उत्तराभियोगों के लिये विक्षी भी प्रसार याप्त।
- से प्रसारित वर्णन के लिए अधिकृत है: योग प्रत्येक का विकल्प में इत्यत्र के ज्ञाते या जादे या बदले के लिए "कोशिका फाउण्डेशन" न नामी अधिकृत है।
- 2) मैं (आवेदक) इस बात से सहमत हूँ कि मेरा नाम, ज्ञान, फोटो और विविध वे यो तात्पर्य के तदेत्यों से ज्ञाप्त हैं जूँके ल्याता: ल्यायता का इकलू जीवनाता। इस सम्बन्ध में "कोशिका" इत्यम् उल्लंघन व्यक्तियों का निष्पत्र अंतिम और याप्तवारो होगा।

APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION :

आवेदक द्वारा हस्ताक्षर या अंगूठे का लिया गया।

2021/1/2

AGREEMENT by HOSPITAL (हस्ताक्षर द्वारा करता)

By affixing hereunder signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we (Hospital) hereby affirm & accept following:

- 1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves it's right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.
- 2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & it's outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

इन्हाँ अधिकृत, इत्याक्षरी की ओर से जानलेहोने वो "कोशिका फाउण्डेशन" से विविध ल्यायता द्वारा लिया जाती है, विसे हम (हस्ताक्षर) नियन्त्रकार से याप्त न ग्रहीकृत करते हैं।

1) यह कि न हो कामगार और न ही भवित्व में विविध ल्यायता फिसी और संस्कृती संस्थान या किसी ल्यप स्टोर से उक्त रोगियोंपरते गे लौटे या ले रहे हैं, यैसे कि हमने "कोशिका फाउण्डेशन" से सिस्टमाइज्ड इत्याक्षर द्वारा यो "कोशिका फाउण्डेशन" द्वारा ल्यायता फिसी अशिक्षाकाल हैं तथा नामी जीव जाता है जो अस्पताल किया जाय और संस्कृती संस्था या किसी अन्य संस्थान से ल्यायता जीवे का अधिकार मुरीदाता रखता है। इस पूर्ण ने याप्त कहा जाता है कि अस्पताल द्वितीय याप्त उक्त रोगी/याप्तसे देख दियी जायेगी और संस्कृती संस्था या किसी अन्य संस्थान से नहीं लोगायेगी।

2. "कोशिका फाउण्डेशन" से ही नहीं सहायता की गयी विविध याप्त होती है। योगी न हमस्ताल द्वारा दी नई ल्यायता या विसे नये उपचार/प्रक्रिया या नुस्खा योगी एवं हार्यतल के बाह्य का विषय है और "कोशिका फाउण्डेशन" द्वारा विसी उपचार या कोई वर्चन नहीं है। इसातिहार अस्पताल में योगी के इत्यत्र युक्त हैं और अन्य जीवे की सरी जिम्मेदारी योगी एवं अस्पताल को होती है और "कोशिका" द्वारा कोई योग्यता या विस्तृत उपचार नहीं होती है।

**RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE
संस्कृती के लिए संस्कृति**

| | | |
|---|--|--|
| Date of Surgery आप्तेजन की तारीख 21/01/21 | Dr. ASHISH SAKSENA (Senior Consultant Ophthalmology) DMC No. 47280 Dr. Shroff's Charity Eye Hospital (Name of Doctor & Name No. with Stamp) गांधी नगर, नगर नगर, पार्वतीनगर, उत्तराखण्ड 246002, भारत | SHANTANU DAS GUPTA (Name, Designation & Stamp of Authorised Signatory) Dr. Shroff's on behalf of Hospital नाम व पद हस्ताक्षर संस्कृत अधिकृत |
|---|--|--|

FOR INTERNAL USE of KOSHIKA FOUNDATION आवेदक द्वारा देखा जाना चाहिया।

| | |
|--|--|
| SIGNATURE of TRUSTEE 1 नामी हस्ताक्षर 1 | SIGNATURE of TRUSTEE 2 नामी हस्ताक्षर 2 |
|--|--|